
Úř a d  m ě s t s k é h o  o b v o d u  P í z e ň  1 - F i n a n č n í  o d b o r ,  
aiej  S v o b o d y  60,  323 00 P l ze ň

Vyplní ÚMO Plzeň 1:

Evidenční číslo žádosti /éT 8 Datum podání žádosti Í2~ Ť. ¿-Olej

Komise JProgram č. /

Ž Á D O S T
o podporu sportovní, tělovýchovné, kulturní, ekologické a zájmové činnosti, na zdravotní 

účely, na aktivity volného času nebo jinakveřejněprospěšné účely

□  Komise pro sport, mládež X Komise sociální □  Komise pro poskytování dotací 
a kulturu z rozpočtu MO Plzeň 1

1. Údaje o žadateli (dle stanov, zřizovací listiny, zakládací listiny, 
živnostenského oprávnění):

Název/Jméno a příjmení: 

Adresa/Bydliště žadatele:

Korespondenční adresa: 

Typ organizace:

IC O/Datum-narožení:
Bankovní spojení 
(číslo účtu + kód banky):

Tyfloservis, o.p.s.
Krakovská 1695/21, 110 00 Praha 1; žádost 
podává středisko Plzeň, Tomanova 2645/5, 301 
00 Plzeň

Obecně prospěšná společnost 

26200481

Je - li žadatel právnická osoba, uvede:

1. osoby zastupující právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení (statutární 
zástupce —jméno, příjmení, adresa, telefon, email, funkce):
PhDr. Josef Cerha, statutární zástupce — ředitel, .

2. osoby s podílem v této právnické osobě:

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, z.s., IČ 65399447 — zakladatel 
Tyfloservisu, o.p.s. ' umo Pi«e„ í ..

D oručeno :  1 3 .0 4 .2 0 1 8

c - j - : UMH/fOfOBijg
l i s t y : 1 p ř í lohy :  /

PE01es18510S19



3. osoby, v nichž má přímý podíl, a o výši tohoto podílu:

Kontaktní osoba pro bližší informace o projektu (příjmení, jméno, telefon, e-mail):
1. Bc. Martina Hrdonková, vedoucí krajského střediska, .

2 .

Celkový počet členů/klientů: Nejsme členskou organizací, v loňském roce jsme poskytli služby 
230 osobám s těžkým zrakovým postižením. Z  toho mládeže: O osob. Místo působnosti
žadatele: Plzeňský kraj.___________________________________________________________
Předpokládaný počet účastníků (v případě, že jde o akci): Jedná se o službu rehabilitace 
zraku, která bude poskytována v průběhu roku 2018; odhad—220 osob.___________________

V případě konání kulturní akce bude vybíráno vstupné: □  ANO □  NE
Výše ročních příspěvků členů: 0 Členů z MO Plzeň 1: 0 členů, ale
23 klientů s bydlištěm MO Plzeň 1.__________________________________________________
Vztah kM O  Plzeň 1: Působíme v Plzeňském kraji, ve městě Plzeň, v MO Plzeň 1,

2. Účel uoužiiípříspěvku:

Program č. 1 - Podpora sociálních služeb poskytovaných občanům MO Plzeň 1

2.1. Stručně účel použití příspěvku (bude použito do smlouvy o poskytnutí dotace)

Příspěvek bude použit na pokrytí provozních nákladů projektu „Nevidím na čtení!" — 
Služba rehabilitace zraku. — více v příloze č. 1.

2.2. Stručný popis požadavku s popisem účelu a odůvodnění (možno doložit na volném
listě):

Uvedeno v příloze č. 2.



Doba, v níž má být dosaženo účelu:
1. 1.2018-31. 12. 2018

3. Finanční náklady na realizaci projektu:

Celkové finanční náklady na realizaci projektu: 433.000 KČ___________________

Z  toho požadovaný finanční příspěvek: 20.000 K č_________________

Podané žádosti o finanční příspěvky, popř. přidělené dotace v daném roce od MG 1 a od 
jiných městských subjektů - název subjektu, výše příspěvku, účel:

1. MO Plzeň 3 -  žádost na projekt „Nevidím na čtení!“ -  Služba rehabilitace zraku -
přidělena dotace 20.000 KČ_________________________________________________ _ _
2. MO Plzeň 2 — podána žádost na projekt „ Nevidím na čtení! “ — Služba rehabilitace
zraku, žádost ve výši 10.000 Kč; nejsou zatím známy výsledky dotačního řízení._________
3. MMP Odbor sociálních služeb, smlouva na 80.000 Kč na sociální rehabilitace, netýká
se této žádosti. Nyní žádáme na jinou službu.______________________________________

4. -

Přijaté dotace za poslední 3 roky od MO Plzeň 1, ostatních obvodů města Plzně, 
Statutárního města Plzně (nepočítá se daný rok)

1. MO Plzeň 1 v roce 2017 -  „Když brýle nestačí! — Služba rehabilitace zraku -  15.000
Kč (program č. 2 -  Podaná ruka)_____________________________________________
2. MO Plzeň 1 v roce 2017 - „Když brýle nestačí! — Služba rehabilitace zraku — 15.000
Kč (program č. 1 — Podpora sociálních služeb ...)_________________________________
3. MO Plzeň 2 v roce 2017 — Slovany - „Když brýle nestačí! — Služba rehabilitace zraku
- 5.000 Kč__________________________________________________________________
4. MO Plzeň 3 v roce 2017 - „Když brýle nestačí! — Služba rehabilitace zraku -  20.000
Kč________________________________________________________________________
5. MO Plzeň 1 v roce 2016 -  projekt Rehabilitace zraku pro osoby s těžkým zrakovým
postižením — 20.000 Kč _____ ___________________________________________
6. MO Plzeň 2 v roce 2016 -  projekt Úprava místnosti pro zkoušení optických pomůcek —
10.000 Kč__________________________________________________________________
7. MO Plzeň 3 v roce 2016 - projekt Rehabilitace zraku pro osoby s těžkým zrakovým
postižením -  22.700 Kč________________________________________________________

8. MO Plzeň 4 v roce 2016 — projekt Optika do terénu -  3.500 Kč

9. MO Plzeň 1 v roce 2015 — projekt S lupou to jde lip! — 10.000 Kč

10. MO Plzeň 2 v roce 2015 -projekt S  lupou to jde lip! -10.000 Kč

11. MO Plzeň 3 v roce 2015 — projekt S lupou to jde lip! -  20.000 Kč

12. MO Plzeň 4 v roce 2015 — projekt S  lupou to jde lip! — 3.500 Kč



Pokud je  plátce DPH, múze uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o je jí vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění:

ANO—  - NE *)

*) - nehodící se škrtnete

4. Rozpis požadovaného finančního příspěvku dle nákladových položek:

Druh výdajů Celkový rozpočet 
v Kč

Úhrada z dotace 
MQ Plzeň 1 v Kč

Materiálové náklady celkem 28 000 8 000
z toho materiál (drobné 

pomůcky, optika...)
10 000 3 000

kancelářské potřeby 8 000 1 000
Pohonné hmoty 5 000 0
Vybavení (DDHM do 40 tis. -  
malá přenosná kamerová 
lupa.)

5 000 4 000

Nemateriálové náklady 
(služby) celkem

92 000 12 000

z toho nájemné střediska, 
garáže

15 000 3 000

poštovné, telefon 4 000 1 000
Opravy a udržování 2 000 1 000

Cestovné 3 000 0
Právní a ekonomické

služby
30 000 5 000

Školení a kurzy 5 000 0
Jiné ostatní služby 

(archivace účetních dokladů, 
odvoz odpadu, informační 
tisky, úklid...)

30 000 2 000



Ostatní provozní náklady
(pojistné majetku a služebního 
auta)

3 000 0

Osobní náklady celkem 313 000 0
z toho mzdy vč. odvodů 313 000

ostatní osobní náklady

Neinvestiční náklady celkem 433 000 20 000

Při žádosti o dotaci na provoz, údržbu a opravy nemovitého majetku uveďte vztah žadatele 
k objektu:

a) vlastnictví
éf v ýpůjěka/iižívání (uveďte vlastníka)
c) pronájem/pacht (uveďte vlastníka): Město Plzeň, Obytná zóna Sylván, Palackého nám. 
6, 301 00 Plzeň

Č E S T N Ě  P R O U L Á Š E N Í

Potvrzujeme svým podpisem, že jako žadatelé o finanční prostředky z dotace Městského 
obvodu Plzeň 1 nemáme vůči městu, jeho organizačním složkám a jeho příspěvkovým 
organizacím, vůči státu (finanční úřad, okresní správa sociálního zabezpečení, zdravotní 
pojišťovny) ani vůči třetím osobám žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti, že 
nejsme s městem nebo jeho příspěvkovými organizacemi v soudním sporu vyjma 
soudních sporů za zrušení správních rozhodnutí, vydaných v přenesené působnosti.

Dále potvrzujeme, že vůči námi zastupovanému subjektu není vedeno insolvenční řízení, 
ani není na náš majetek vedena exekuce. Potvrzujeme trestní bezúhonnost statutárních 
zástupců žadatele, v případě žádosti fyzické osoby trestní bezúhonnost žadatele.

Prohlašujeme, že všechny uvedené údaje ja k  v žádosti, tak i na přílohách jsou pravdivé 
a finanční příspěvek nebude použit jinak, než ja k  je  v této žádosti uvedeno. Bereme na 
vědomí, že na finanční příspěvek není právní nárok a souhlasíme s případnou kontrolou 
použití přiznaného finančního příspěvku.

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, 
udělují níže podepsaní žadatelé souhlas Úřadu městského obvodu Plzeň 1,



alej Svobody 60, Plzeň se zpracováním a uchováním údajů, které se týkají projednávání 
předmětné žádosti a se zveřejněním údajů na úřední desce a jiným způsobem dle zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění.

Seznam příloh:
1. Projekt „Nevidím na čtení! “ — Služba rehabilitace zraku
2. Popis požadavku s popisem účelu a odůvodnění
3. Výpis z  rejstříku OPS
4. Statut Tyýloservisu, o.p.s.
5. Pověření pro M. Hrdonkovou, vedoucí střediska
6. Kopie smlouvy o zřízení účtu

V Plzni dne 11.4.2018

Razítko a podpisy statutárních zástupců žadatele

Vyplněný formulář včetně příloh zašlete na adresu:
Úřad městského obvodu Plzeň 1, Finanční odbor, alej Svobody 60, Plzeň 323 00



Příloha č. 2. -  Popis požadavku s popisem účelu a odůvodněním, Tyfloservis, o.p.s.

il čte u

f l lití iraxu
Požadavek na dotaci ve výši 20.000 Kč:

® Příspěvek bude využit na pokrytí provozních nákladů projektu „Rehabilitace zraku“. 
Nejedná se o sociální službu ve smyslu Zákona o sociálních službách 5.108/2006 Sb., 
v platném znění.

• Konkrétně: kancelářské potřeby, jiné materiálové náklady (dírkované brýle, lupy se 
speciálním osvětlením LED, malá přenosná kamerová lupa...), spoje (poštovné, telefon), 
nájemné střediska a garáže, opravy a udržování, právní a ekonomické služby, jiné ostatní 
služby (archivace účetních dokladů, odvoz odpadu, informační tisky ...).

Účel:

® Služba Rehabilitace zraku bude poskytnuta zhruba 25 občanům MO Plzeň 1. Odhad 
vychází z dlouhodobých statistik této služby.

o Služby budou poskytnuty zrakově postiženým osobám, kombinovaně postiženým osobám 
(z nichž jedno postižení je zrakové). Převážně (75%) se jedná o osoby v seniorském věku. 
Intervence jim poskytnuté jsou buď jednorázové, nebo opakované, podle potřeby.

Odůvodnění:

® Náklady v rozpočtu přímo souvisejí s provozem služby Tyfloservisu -  Rehabilitace zraku.
® Služba je ojedinělá, nikdo nic podobného v kraji neposkytuje.
© Již třetí desetiletí spolupracujeme při poskytování této služby s lékařem S4 -  FN Plzeň, 

Oční klinika a je důležitou součástí v procesu výběru vhodné optické pomůcky pro 
slabozraké osoby.

Cestovní sada optiky pro výjezd za ¡mobilními klienty.




